УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о продлении срока рассмотрения дела № 04-05/02-2016,

об отложении рассмотрения дела № 04-05/02-2016 и

о назначении новой даты его рассмотрения

25 января 2017 года г. Курск

Комиссия Управления ФАС по Курской области по рассмотрению дел о
нарушениях антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Волкова М.В. — заместитель руководителя Управления,

Члены Комиссии:

Исаенко Н.В. — начальник отдела естественных монополий,
Темираева А.В. — ведущий специалист-эксперт отдела естественных монополий,
рассмотрев материалы дела № 04-05/02-2016 по признакам нарушения п. 10 ч. 1 ст. 10 ФЗ
«О защите конкуренции» со стороны открытого акционерного общества «Российские
железные дороги» (107174, Москва, Новая Басманная ул., д. 2, ИНН 7708503727) (далее —
ОАО «РЖД») путем злоупотребления доминирующим положением, выразившегося в
нарушении порядка ценообразования, а именно в установлении ежесуточной платы за
пользование железнодорожным путем необщего пользования при осуществлении
операций по подаче и уборке вагонов по договору № 8-9/10 от 01.12.2014 г., результатом
которого является ущемление интересов ЗАО «Льговский комбинат хлебопродуктов»
(далее — ЗАО «Льговский КХП»), в присутствии представителя (по доверенности) ОАО
«РЖД» Кабанова М.В., представителя (по доверенности) ЗАО «Льговский КХП»
Смоляниновой Н.С.

УСТАНОВИЛА:

Разрешение дела № 04-05/02-2016 в данном заседании невозможно в связи с
необходимостью получения дополнительных сведений.

С учетом данных обстоятельств, в соответствии с ч. 1 ст. 45, ч. 1, 2 ст. 47
Федерального Закона «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 04-
05/02-2016.

2. Продлить срок рассмотрения дела №
04-05/02-2016 до 23.06.2017 года.

3. Назначить рассмотрение дела № 04-
05/02-2016 на 14 марта 2017 года на 11
часов 00 минут по адресу: г. Курск, ул.
Марата, 9, зал заседаний.

4. ОАО «РЖД» в срок до 22 февраля 2017
года представить в Курское УФАС
России следующую
документированную информацию
(надлежаще заверенные копии):

перечень контрагентов ОАО «РЖД», с которыми заключены договоры на подачу и
уборку вагонов, в которых отдельно установлена ежесуточная плата за
пользование принадлежащими ОАО «РЖД» (в границах Курской области)
железнодорожными путями необщего пользования, используемыми при
осуществлении операций по подаче и уборке вагонов, с приложением копий
договоров и переписки по возникавшим при их заключении разногласиям;
информацию о судебной практике, касающейся установления ОАО «РЖД» в
договорах на подачу и уборку вагонов ежесуточной платы за пользование
принадлежащим ОАО «РЖД» железнодорожным путем необщего пользования;
иные документы, имеющие значение для рассмотрения настоящего дела.

По каждому пункту необходимо дать исчерпывающий ответ, при отсутствии
запрашиваемых сведений или документов письменно сообщить об этом, а также
указать причины невозможности их представления и предполагаемое лицо или орган, у
которого эти документы могут быть получены.
4. ЗАО «Льговский КХП» в срок до 22 февраля 2017 года представить в Курское УФАС
России следующую документированную информацию (надлежаще заверенные копии):

сведения о том, взимается ли ОАО «РЖД» с ЗАО «Льговский КХП» ежесуточная
плата за пользование принадлежащим ОАО «РЖД» железнодорожным путем
необщего пользования по договору № 8-9/10 от 01.12.2014 г. на момент
получения настоящего определения, в случае, если плата не взимается,
указать, какой месяц выставления данной платы был последним;
иные документы, имеющие значение для рассмотрения настоящего дела.

По каждому пункту необходимо дать исчерпывающий ответ, при отсутствии
запрашиваемых сведений или документов письменно сообщить об этом, а также
указать причины невозможности их представления и предполагаемое лицо или
орган, у которого эти документы могут быть получены.

Явка руководителя ОАО «РЖД», генерального директора ЗАО «Льговский КХП» или
их представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела)
обязательна.

Примечание. Непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений
(информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в том числе
непредставление сведений (информации) по требованию указанных органов, за исключением случаев,
предусмотренных частями 3 и 4 ст.19.8 КоАП РФ, а равно представление в федеральный антимонопольный
орган, его территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет
административную ответственность, предусмотренную КоАП РФ.

Председатель Комиссии М.В.Волкова

Члены Комиссии Н.В. Исаенко

А.В. Темираева